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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI [ ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr. 4 (¥ ] prot. Elbasan, me 23.02.2024
\ VENDIM

Nr 9 | dat&23.02.2024

Pér miratimin e Planbuxhetit té vitit 2024 né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 daté¢ 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté¢ 26.06.2008 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”,
Udhézimit nr. 9, daté& 20.3.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit té€ buxhetit”, t€ ndryshuar; Udhé&zimit
té pérbashkét Nr. 20, daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “Pér skemén dhe zbatimin e modelit t&
financimit té institucioneve publike (& arsimit t€ larté dhe kérkimit shkencor™; VKM-sé Nr. 75 daté
12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit t€ institucioneve publike t€ arsimit t& larté¢ dhe kérkimit
shkencor”, VBA Nr. nr. 1, daté 05.01.2024 “Pér detajimin e fondeve (shpenzime korente) t& miratuara pér
vitin 2024”, Senati Akademik né mbledhjen e Tij t& datés 23.02.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ “Planbuxhetit t& vitit 2024 pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, sipas
burimeve & financimit dhe pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi t€ aktivitetit ekonomik e
financiar 2,392,706 mijé leké - Tabela I,

2. Miratimin ¢ Mbéshtetjes financiare nga fondi ekselences — AKKFAL pér 14 studenté né vlerén e
parashikuar 5,050 mijé leké dhe nga té ardhurat — UE, pér 25 studenté né vlerén e parashikuar
9,000 mijé leké - Tabela 1/1,

3. Miratimin e listés sé projekteve pér investime — Tabela 2,

4. Miratimin e strukrurés sé shpenzimeve operative — Tabela 3,

5. Miratimin e fondit paraprak pér shérbimin e ruajtjes dhe siguris€ sé mjediseve t€ brendshme e té
jashtme té godinave né UE-sé né vlerén 59,614 mijé leké — Tabela 3/1.

6. Miratimin e projekteve té Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor — PIKSH me financim nga
AKKSHI — Tabela 4,

7. Miratimin e projekteve Kombétare té Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH me financim nga
AKKSHI - Tabela 5;

8. Miratimin e projekteve kérkimore nga té ardhurat e UE-sé t& bashkéfinancuara me AKKSHI-in —
Tabela 6

9. Miratimin e projekteve t& kérkimit shkencor nga té ardhurat e Universitetit pér financim — 7abela 7.

10. Miratimin e projekteve me disbursim t& huaj — Tabela §:

I 1. Kryerjen e pagesave té viteve té méparshme té personelit akademik t€ brendshém e (€ ftuar, me
fondet e detajuara né buxhetin e vitit 2024, né zbatim t& akteve dhe afatet e pércaktuara pér kéto
detyrime t€ prapambetura.
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12. Pagesén e personelit akademik té ftuar (né cilésiné e personaliteteve té huaja) me 5 fishin e pagesés
orare té titullit apo gradés pér orét mésimore né vitin akademik 2023-2024.

13. Personelit akademik té punésuar me kohé té ploté t’i paguhen deri né 300 oré& suplementare &
realizuara mbi normén e ngarkesés né auditor pér vitin akademik 2023-2024, pasi té keté
pérmbushur koh&n minimale vjetore t€ punés prej 1,536 or€.

14. Vendimi i Senatit Akademik i dérgohet Bordit t& Administrimit t& Universitetit t€ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér procedurat miratimit.

Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

KRYETARI I SENATIT
Prof. Dr, Skender Topi

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan,  Tel & fax: +35554252523, web: www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 2




&

W

REPUBLIKA E SHQIPERISE

SENATI AKADEMIK

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Tabela 1 Plan Buxheti i Shpenzimeve pér vitin 2024 - 000/Leké
' Nr | Emértimi shpenzimit . Artik. Grant P/huaja | T€ ardhura | Total Buxheti |
|1 | Paga e shperblime 600 ; 1,122,657 0 73,453 1,196,110 |
| - | Pagat 600 ' 1,019,604 0 71.899 1,091,503 |
- | Honorare - oret 600 103,053 0 1.554 104,607
2 | Sig. Shogérore 601 118,828 0 4,855 123,683
3 | Shpenzime operative 602 309,703 0 19,019 328,722
| 4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 900
| 5 | Transf. _individet 606 40,397 0 18,396 58,794
6 | Bursat financiare 606 | 117,400 0 0 117,400
| 7 | Fondet e ekselencés 606 0 0 9,000 9,000
" 8 | Kérkimi shkencor 5,167 0 60,887 66,054
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 0 0
- | Kérkimi shkencor 231 0 0 5,811 5,811
- | Kérkimi shkencor 602 5.167 0 50.620 55,787
|- | Kérkimi shkencor 606 0 0 4.456 4,456
| 9 | Investime 230/231 0 0 459,319 459,319
| Studim projektime,
| a | soffte 230 0 0 4,500 4,500
| - | Studime e projektime 230 0 0 2,500 2,500
i Patenta, soffte _
| - | kompjuterike 230 ! 0 0 2,000 2,000
| b | Investime trupéz. 231 { 0 0 454,819 454,819
- | Ndértime ¢ reja 231 0 0 389.843 389,843
- | Rikonstruksione 231 0 0 27.356 27.356 |
- | Instalime rrjete ' 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike | 231 0 0. 0 0
- | Paisje profesionale | 231 0 0 15,000 15,000 |
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 16,120 16,120
- | Mjete transporti 231 0| 0 0 0
10 | Projekte té huaja 230-231-602 0 0 6,500 6.500
- | Shpenzime korente 604 0 29,452 3272 32,724
- | Shpenzime Investime 231 0| 29,452 3,272 32,724
Totali 1,714,152 29,452 2,392,706

649,101 |
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Tabela I/ Mbéshtetje financiare nga fondi ekselences dhe t& ardhurat e UE pér vitin 2024 - Parashikim

Nr Emértimi i projektit Kap | Programi Lé?f' Kod 5:121 Vlera | Fondi
1 | Mbéshtetje financiare (ekselences) Viti 11 8 9770 604 | 91106AF 1 | 40000 | 360
2 | Mbéshtetje financiare (ekselences) Viti [ 8 9770 604 | 91106AF 13 | 40000 4,680

Fondi ekselences AKKSHI 8 9770 604 | 91106AF 0 0 5,040
1 | Mbéshtetje financiare (t& ardhurat e UE) Viti [ 6 9770 606 | 91106AF 25 | 40000 9,000
Fondi ekselences UE 6 9770 606 | 91106AF 0 0 9,000
TOTALI 13,680
Tabela 2 Investime viti 2024 - t& ardhurat e institucionit 000/ leke
Nr | Emértimi i projektit Total Plani Prokurimi
I | Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike 4,500 4,500 4,500
a | Studime e projektime 2,500 2,500 2,500
I | Projekt + preventiv - projekte t& ndryeshme | 2,500 2,500 2,500
b Patenta, licenca, soffte kompjuterike ’ 2,000 2,000 2,000
1 | Soffte kompjuterike laboratori 2,000 2,000 2,000
Il | Nd@értime t& reja 1,660,867 | 209,265 | 1,660,846
1 | "Ndertim i godinés sé Fakultetit t& shkencave humane " - ish materniteti 699,455 | 30,000 699,455
2 | "Ndértim i godinés sé& Fakultetit té shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 925,833 | 149.718 925833
Mbikqyerje - "Ndértim i godings sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike -
3 | FSHMT" 8,533 2,500 8,533
Leje ndertmi - "Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike -
4 | FSHMT" 27,000 | 27,000 27,000
Taksa (Rilevim topografik)- "Ndértim i godings sé Fakultetit té shkencave
5 | mjeksore teknike - FSHMT" 25 25 25
6 | Kolaudim - "Shkallé emergjence godinat e UE" 21 21 0
II1 | Rikonstruksione 27,356 | 27,356 27,356
1 "Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 12,747 12,747 12,747
2 | Mbikégyverje -"Rikonstruksion salla ¢ konferencave 111 - FSHE" B 284 284 284
3 Kolaudim -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 32 32 32.352
4 "Sistem Wifi né godinat ¢ UE-s&" 14,022 14,022 14,022
5 | Mbikéqyerje -"Sistem Wifi né godinat e UE-s&" 241 241 241
6 | Kolaudim - "Sistem Wifi né godinat e UE-s&" 29 29 29
IV | Paisje inventar ekonomik 16,120 | 16,120 16,120
1 Pajisje kompjuterike/Sofware e fotokopje 7,000 7,000 7,000
2 | Pajisje e orendi pér auditore laboratore e zyra 5,000 5,000 5,000
3 | Fond libri biblioteka 4,000 4,000 4,000
4 | Pajisje pune 120 120 120
V | Paisje profesionale 15,000 [ 15,000 15,000
1 | Pajisje laboratorike 15,000 | 15,000 15,000
2 | Pajisje e audiovizive, U. Elbasan 0 0 0
VI | Mjete transporti 6,500 6,500 6,500
1 | Mjete tjera transp 6,500 6,500 6,500
VIL | Projekte t€ huaja 32,724 | 32,724 32,724
L Pagesé TVSH pér investime 0 0 0

~. 2 | Pajisje pér projektet e huaja 32,724 | 32,724 32,724

~"| Shuma | 1,763,067 | 311,465 | 1,763,046
% ‘l B S
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[ Tebeta3 _ Shpenzime pér mallra dhe shérbimeté detajuara_Plan viti 2024 000/1cké

[ e |
I Kodi llog | Grup shpen_:am; _ - - Grant - | Totali
: 602.0 | Matertale z;re dhe te pergjithshme _ o - 11,000 360 |___l_1_,360
| 6020100 | Kancelari - S - 6400 0| 6,400
6020200 | Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim | 2,200 0| 2200 |
6020300 | Materiale per [unksionimin e pajisjeve te zyres 0 120 | 120
6020400 | Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale N | 120 | 120 |
6020500 | Blerje dokumentacioni B 2400 0 2,400 |
6020900 | Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 0 120 120
 602.1 | Materiale dhe sherbime speciale _ | 13,100 600 13,700
6021001 | Uniforma dhe veshje te tjera speciale | 1.800 0 L.80O |
6021002 | Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produk1e agrokulturore 0| 120 120
6021003 | Ilage, materiale dhe proteza mjekesore 240 120 360
6021007 | Libra dhe publikime profesionale 1,200 | 0 1.200
| 6021008 | Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0 l 120 120 |
| 6021009 @ Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimitpublik 960 | 120 1080
6021010 | Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik : 3,000 | 0 3,000
| 6021011 | Softe informatike me karakter te pergjithshem 1,200 | 0| 1,200 |
| 60_2_1_Q99 Te tjera materiale dhe sherbime speciale ] _ - 4,700 | 120 4.820
602.2 | Sherbime nga te trete | 97695 1,720 99,415
6022001 | Elekiricitet 10,000 010,000
| 6022002 | Uje 8.000 | 0 8.000
| 6022003 | Sherbime telefonike 1.500 0 1,500
6022004 | Posta dhe sherbimi korrier _ _ | 200 0 200
| 6022007 | Sherbimet bankare | 100 0 100
!_ 6022008 = Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 65.575 0 65,575 |
6022009 | Sherbime te pastrimit dhe gielberimit | 4800 0 4800
| 6022010 | Sherbime te printimit dhe publikimit 1 1,200 | 1,600 2,800 |
| 6022099 | Sherbime te tiera 6,320 120 6,440
| 602.3 | Shpenzime transporti 7,200 | 240 7,440
6023100 = Karburant dhe vaj 6,600 | 0 6.600
| 6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri - 240 | 120 360
| 6023300 | Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit : pe= | 360 | 0. 360
| 6023900 | Shpenzime te tjera transporti 0 | 120 120
. 602.4  Shpenzime udhetimi 15,000 | 0 15,000
6024100 | Udhetim i brendshem . | 10,000 | 0 10,000
6024200 = Udhetim jashte shtetit - 5,000 | 0 5,000
602 5 | Shpenzime per mirembajtje te zakonshmc - 35,200 | 240 35,440
6025300 | Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore. | 20,000 | 0 20000
| Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave ujore.rrieteve hidraulike, elektrike, telefonike, |
6025400 | ngrohje etj 5,500 | 0 5,500
| 6025500 | Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes | 4900 120 | 5,020 |
| 6025600 | Shpenzime per mirembajtjen ¢ mjeteve te transportit | 1,200 0| 1,200
6025800 | Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 3600 120 3.720
602.6 | Shpenzime per qeramarrje S 3,720 480 4,200
6026100 | Shpenzime per geramarrje ambjentesh zyra i . 3.600 | 0  3.600
6026200 | Shpenzime per geramarrje ambjentesh te jera 1200 480 600
602.9  Shpenzime te tjera operative ) ) | 28_721 15,724 44,445
6029001 | Shpenzime per pnt_]c e percjellje ! 960 1,200 | 2,160
6029004 | Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te qcra k{_)st_p su_gunrm te ngjashme - o L8oo 0 1.800
6029006 | Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur 9960 0] 9960 |
6029007 | Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca _ _ | 360 0 | 360 |
6029008 = Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 360 0 B-r—~ . 360 |
6029099  Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 15,281 ]1&\5&2}\ f‘, 2 .805
- B Totali 211,636 ;Mé& Srg
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Tabela 3/1_

Ruajtja dhe si gli-l:i emjedlse;re & brendshme e (& jashtme UE

[ Nr. | Ziérat e shpenzimeve

Fondi né lek@é

A. Shpenzime pér 9 vendroje me 4,98 punonjés/muaj/vendroje turm iLILIE

1 | Shpenzime pér pagé bazé - - - . 60,000. 00
2 | Shtesé mbi pagé pér turnin 11 . 1,263. Q
3 | Shtesé mbi pagé pér turnin [l | 8,422.47
_4___ Shpenzime pér sigurime shoggrore dhe shéndetésore 16.7% | 11,637.53
_Kostnla né muaj pér njé punonjés_Shuma ' 81,323.37
| | Cmimi neto pa tvsh pér 9 objekte (4.98*9)= 44.82 m]efmua_] B 3,644, 913.44
' B. Shyenmme pér 4 vendroje x 1.66 punonjés/muaj/vendroje turni I-ré ]
.1 | Shpenzime pér pagé bazé N | 60,000 |
"2 | Sigurime shogerore dhe shendetsore 16.7% | 10,020
Kostoja né muaj pér njé punonjés_Shuma - | 70,020
Cmimi neto pa tvsh pér 4 objekte (4* 1,66)= 6. 64 ne muaj ' 464,933
C. Shpenzime pér 6 objektet me sistem alarmi (Turni 11+ Turni i
Kostoja né muaj pér njé sistem alarmi (Turni i [ dhe Turni i [11,-16.00-08.00 ¢
| héné - ¢ premte dhe 24 oré e shtune, diel€ e ditét e festave) 5,000
Cmimi neto pa tvsh pér 6 objekte x 5,000 = 35,000 n& muaj 30,000
Cmimi pa tvsh né muaj 4,139,846
Cmimi_pa tvsh (A+B+C) pér 12 muaj - 49,678,155
| TVSH B 9,935,631
Cmimi Neto me tvsh (A+B+C) pér 12 muaj 59,613,786
Tabela 4 Projekte t€ Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor — PIKSH __Ooorieke
Nr = Emertimi i projektit te investimit Viera | AKKSHI | UE
| Monitorimi i cilésis& s& ajrit dhe ndikimi i tij né shéndetin e banoréve né qytetin e
Elbasanit - Dr. Marilda Osmani 2,142 1,785 357
2 | Qendra e stimulimit t& avancuar - Dr. Elona Gaxhja 35.454 30,000 | 5.454
Shuma 3186 | 34785 | S8l
Tabe[a 5 P]’O_]Ekte Kombiétare t& Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH financuar nga AKKSHI 000/ieke
Nr j Emertimi | projektit te investimit ) - V;f;;e . gu::gzou;; g;;gﬂ JI
' 1 “Identifikimi i faktoréve kryesoré qé ndikojné né performancén akademike té studentéve
| ng& Universitetin e Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" bazuar n€ ményrén e zakoneve apo (€
| sjelljes sé t& mésuarit, strategjité e pérmirésimit” - Dr. Liljana Ramasago 1,940 985 955 |
2 | "Rritja e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek t& rinjte né Qarkun e Elbasanit " - Dr
| Eliona Gremi - 1,230 | 311 | 919 |
3 | “Shqyrtimi i faktoréve qé ndikojné né stilin e jetesés (& studentéve né Universitetin e |
Elbasanit; Promovimi i njé stili jetese t& shéndetéshme" - Ph.D. Armela Kapaj 1,500 303 | 1,197 |
4 "Ura ndérlidhése né fushat e Shkencave (& Natyrés dhe Mjekésore Teknike pér ; |
Hulumtim e Zhvillim Strukturor t& "Zinxhirit pér Kérkim Integral né Shkencé dhe Jeté -
ZKIShJ™ - Dr. Dhurata Valera B S - 1,700 | 398 | 1,302
5 "Praktikat prindérore dhe cilésia e t& nxénit né arsimin bazé pas periudhés Covid-19" - n |
Dr Ardian Tana 950 194 756
6 "lmpaktl i bullizmit mbi zhvillimin psnkosomal t& moshave shkollore. N Negritja e |
kapaciteteve njerézore." - Prof. As. Dr. Lindita Durmishi 400 70 330
7 “Shéndeti mendor te prindérit e fémijéve me Crregullim t& Spektrit t& Autizmit" - Dr.
~ Ortenca Kotherja 2,000 | 451 | 1,549 |
8 | “Hartézimi i zonave té ndotura (hot spots) né qytetin e Elbasanit dhe identifikimi i ; ‘
__ metodave & nkupenm:( té gjelbért (green recovery)" - Prof. as. Dr. Elvira Fetahu 2,340 | 382 | 1,958
- Shuma: _ 2\, . 12,060 3.095 | 8.965
Adresa: Rruga "Fsmall Zyma" Elbasan, Tel& fax +355542 52593, Web: WWW. umel edu al mfo@umel edu.al 6



_Tabela6  Projekte kérkimore nga (& ardhurat ¢ UE-sé t€ bashkéfinancuara me AKKSHI '  000Meke

| Nt Emertimi 1 projektit te investimit ;Jgrmr
1 “Identifikimi i faktoréve kryesorg qé rldlkOJnE né perfcnnancen akademike té studentéve né |
Universitetin e Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" bazuar n€ ményrén e zakoneve apo té sjelljes sé té
mésuarit, strategjité e pérmirésimit" - Dr. Liljana Ramasago 115
2___"B.'Jtla e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek té rinjte n& Qarkun e Elbasanit " - Dr Eliona Gremi 55 |
3 "Ura ndérlidhése n& fushat e Shkencave t& Natyrés dhe Mjek&sore Teknike pér Hulumtim e Zhvillim :
| Strukturor té "Zinxhirit pér Kérkim Integral né Shkencé dhe Jeté - ZKIShJ™ - Dr. Dhurata Valera _5_(_)_|
4 "Praktikat prindérore dhe cil&sia e t& nx&nit n€ arsimin bazg pas periudhé&s Covid-19" - Dr Ardian Tana 125
5 | “Hartézimi i zonave t& ndotura (hot spots) né qytetin e Elbasanit dhe identifikimi i metodave t&
rikuperimit t& gjelbért (green recovery)" - Prof. as. Dr. Elvira Fetahu 925
6 | Monitorimi i cilésisé s& ajrit dhe ndikimi i tij n& shéndetin e banoréve né qyte!m e Elbasanit - Dr.
| Marilda Osmani o S 357
7 | Qendra e stimulimit t& avancuar - Dr. Elona Gatha B 54_3_4
Shuma - 7,081
Tabela 7 - Pro_;ekle kerkimore | per financuara nga té ardhurat ,
i Emertimi i projektit te investimit - V;f;?: |
E | Ndértlml i Database-s sé Unwersnem pér. mena.xhlmm eté dhenave - mnrembajtje 20,063 !
| ’ " Dixhitalizimi i burimeve bibliotekare n& Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” - : ,
| © mirembajtie i S 3.094 | 3,094 |
'3 Kerkim shkencor - prOJekte te ndryshme 602 9262 | 9262
4 Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 606 4.456 | 4.456
"Studim mbi perpuethshmerme e planeve mésimore q& ofron Financé - kontabiliteti me nevojat | |
~ gékatregu" - Prof. As. Dr. Altin Idrizi 500 | 500
"Identifikimi i potencialit qé& ofron agroturizmi né zonén e Dumresé" - Prof. as. Dr. Shpétim
6 Cerri 400 | 400 l
| 7 "Globalizimi dhe integrimi n€ edukimin bashkékohor" - Prof. As. Dr. Elisabeta Osmanaj 900 | 183
| 8 “Matja e temperaturés s€ trupit: krahasimi i teknikave mé té pérdorura né moshat pediatrike né :
Shqipéri dhe [tali”- Dr. (PhD) Mitilda Gugu ] 4,000 | 2,000 |
i 9 "Njé vlerésim numerik i bashkéjetesés fetare dhe veprimtarisé s¢ Komuniteteve Fetare né |
| Biznes: Rasti studimor i Shqipérisé" - Dr. Ardita Todri 400 400
|10 "Veprat penale lidhur me COVID-19" - Prof As. Rezarta Tahiraj B 400 | 400 |
| 11 "Tipat kumutuesoré té fjalive né& gjuhén shqipe" - Dr. Resul Telhaj 400 | 400 |
| 12 "Ditét Europiane né UE" - Prof. As. Dr. Pegi Nagellari 300 300
E 13 Konferenca e 2-té¢ Ndérkombétare Studentore “Sfidat e a]eneratave & reja pér njé té ardhme t&
| "~ géndrueshme”- prof as. Dr. Elvira Fetahu 3.465 1,800
| 14 | “Kon ferenca Ndérkombétare infermierore né Specialitete” - Dr. Elona Gaxhja 600 600
15 “Konferenca mjekésore ndérkombétar né specialitete” - Prof. as. Dr. Shkélqim Hidri 2,300 2,300
16 “Rritja e kapaciteteve kérkimore shkencore dhe profesioneve mjekésore teknike. Aspeklc ;
krahasimore Shqipéri-Itali"" - Dr. Gjergji Koja | 6,000 | 5,078
17 | "Poetika e humorit dhe varjantet e romanit “I ndjeri Matia Pascal” - - Dr. Ardian Lami | 400 400
"Studimin mbi zbatimin e protokollit t& ndjekjes sé té porsalindurit, barrierat né implementimin ;
18 e tij." - Dr. Zamira Cabiri | 400 | 400
Java e dyté ndérkombétare Erasmus + né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, :
: 19 Kulturé dhe Komunikim - prof as. Dr. Elvira fetahu ) L2300 11,770
| Shuma ' /) 39840c] 53,806 |
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Tabela 8

Projektet mé ﬁnaﬁéim & huaj - UE viti 2024

Vit Financimi 000/1eke
) - - | Gjend Bisbursuar Shpenzime e realizuara ™
Nr. Emertimt | projektit Filli | Mbar | Statusi | jane Total né (ne leke) SH
mit imit banke e EUR ]_:ie Leké ko:em I::l;: Total
EntrAL - Aftésité

y | Sipermarrése plr e 2021 | 2023 | N 47| 909 | 1000| 1047| 1047 0] 1047| o
edukim modern né vazhdim
Shqipéri
EEAABAC - Zgjerimi i

, |BE-sédhesfidate |, |, | Ne 1488 | 10228 | 1125 | 2613 | 2613 0| 2613 o0
pérafrimit té legjislacionit, vazhdim
sfidat e Shqipéris¢
NEET HORIZONS-

Horizonte té reja pér t& il

3 | rinjté e papung, té 2021 | 2023 | 0" 2 9,102 | 1,001 1,003 | 1,003 0| 1003| o0
paarsimuar dhe t&
patrajnuar
HEI4FUTURE-Aftésité
sipérmarrése dhe

g |mOVELE pérz_h\‘rllllmme 2022 |-2024 | Fillon 558 | 187962 | 20,676 | 21,234 | 21,234 0| 21234 | o0
zinxhiréve té rinj té 2022
vlerave t& mobiliteteve,
shéndetit dhe prodhimit
FARINA — Aspektet |

5 | financiare t& integrimit 2022 | 2024 | FHon aas | 6785 | w6 | 2| 1192| of 2| o
Europian
EduGame - Serious

¢ | Games for Creativity and | ), | ¢ | Fillon 0| 22793 2s507| 2507| 2507| o 257 o
Social Cohesion in 2023
Teacher Eduacation
LAIA - Laboratory on )

7 | Artificial Intelligence in | 2024 | 2026 | J70" 0| 13500 | 1485 | 1485 | 1485 o 1a85| o0
Albania and Kosovo
SHAPE - Sports, Health,

8 a&,gstt:le_npggfi; A 2024 | 2026 | 500" 0| 14937 1643] 1643 1643 0| 1643] o0
University Network | _
Shuma 2,541 | 274399 | 30,184 | 32724 | 32724 o] 2724 o

f/."'. 10 ‘\"
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